Администрация Сандовского района

Тверская область

п. Сандово                                                                                              25 февраля 2011 г.

П Р О Т О К О Л

Заседания комиссии по итогам аукциона по продаже права на заключения договора аренды земельного участка, 25 февраля 2011 г. в 11ч.00мин.

Присутствовали:

Заместитель председателя комиссии:

      Щеголева Т.А. - председатель комитета по управлению имуществом Сандовского района

Секретарь комиссии:

      Фумин М.А. – главный специалист комитета по управлению имуществом Сандовского района

Члены комиссии:

        Цветкова Л.Е. – глава администрации городского поселения «Поселок Сандово» (по согласованию);

       Уткина С.А.- главный специалист финансового отдела администрации Сандовского района;

        Баранов А.А – заведующий отдела архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства.

     Заместитель председателя комиссии (он же аукционист) Щёголева Т.А. знакомит участников аукциона и членов комиссии с протоколом заседания комиссии по подготовке аукциона.

    Вся документация по проведению аукциона оформлена, определено время и место проведения аукциона.

Проводится аукцион на следующий земельный участок:

Лот №1:  земельный участок из земель населённых пунктов с кадастровым номером 69:28:0070113:91 расположенный по адресу: Тверская область, Сандовский район,пгт. Сандово, ул. Дорожная,  общая площадь 15940 кв.м., под производственную базу.
Начальный размер по продаже права на заключение аренды - 354000 руб., шаг аукциона 5%-17700 руб., размер задатка 20% – 70800 рублей, срок аренды – 10лет.

 По лоту №1 поступило две заявки:

Участник №1 - Сельскохозяйственный Производственный Кооператив «Сандовская МТС»

  юридический адрес: Тверская область, Сандовский район,пгт. Сандово,ул. Дорожная д.9
Участник №2 -  Общество с Ограниченной Ответственностью «ЖилСтройИнвест-2005»

   юридический  адрес: г.Москва,г.Зеленоград, корп. 403 «А» стр.1
В аукционе по лоту №1 зарегистрировались и принимают участие два претендента.

Участник №1 – Сельскохозяйственный Производственный Кооператив «Сандовская МТС», карточка №1

Участник №2 – Общество с Ограниченной Ответственностью «ЖилСтройИнвест-2005», карточка №2

Участников просят голосовать карточками.

 По лоту №1 объявляется начальная  цена по продаже права на заключение договора аренды–  354000 руб., подняты карточки №1, №2. Первой поднята карточка №2.

Шаги: шаг №1 – 371700 руб. поднята одна карточка №2,  шаг №2 – 389400 руб. – после  троекратного объявления цены не одна карточка не поднята.

     Победителем аукциона по лоту №1 признан участник №2 – Общество с Ограниченной Ответственностью «ЖилСтройИнвест-2005». Стоимость по продаже права на заключение договора аренды земельного участка – 371700 рублей. Торги по данному лоту считаются состоявшимися. Расходы связанные с оценкой земельного участка в сумме 6000 рублей и возлагаются на победителя.

         Договор аренды с победителем аукциона заключается в течение пяти дней со дня подписания протокола.

    Если в течение указанного периода договор не подписан по вине победителя, результаты торгов по лоту аннулируются, по лоту объявляются повторные торги, прежний победитель до торгов не допускается.

     Настоящий протокол составлен в двух  экземплярах: 1 экз.- продавцу; по 1 экз.- победителю.

    Настоящий протокол служит основанием для заключения договора аренды.

Заместитель председателя комиссии:                             Т.А. Щеголева

Секретарь комиссии:                                                        М.А. Фумин
Члены комиссии:

                                                                                             Л.Е. Цветкова

                                                                                             С.А. Уткина

                                                                                             А.А. Баранов

Победитель аукциона:

Общество с Ограниченной Ответственностью

 «ЖилСтройИнвест-2005»                                                                             А.С.Дергачёв